РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЙОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрание депутатов Майорского сельского поселения от 18 августа 2010 № 62 «О земельном налоге»

Принято

Собранием депутатов Майорского

сельского поселения четвертого созыва                         16  октября 2018  года

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 №286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

РЕШИЛО:

1. Решение Собрания депутатов  Майорского сельского поселения   от 18 мая 2018 № 89 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Майорского сельского поселения  от 18 августа 2010 № 62 «О земельном налоге»,  считать утратившим силу.
2. Внести в решение Собрания депутатов Майорского сельского поселения от 18 августа 2010 № 62 «О земельном налоге» следующие изменения:

2.1.
Абзац первый пункта 4 изложить в новой редакции:
«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу:».

2.2.
Пункт 5 решения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

Председатель Собрания депутатов -
глава Майорского сельского поселения                                      Т.Н. Безуглова
х. Майорский
16 октября 2018  года

№ 98